
Sň e di sko N aděj e Mut ěj o.v lč e

K 55" vÝnoČÍ ornvŘENÍ

JIUNÁCKEHO DOMOVA

1947 _ 2002



Klubovna
__ , . Z knihy Ho§ od Bobří řefu od Jaroslava Foglara
Každý pořádný klub musí mít klubovnu. Když se blíž-í zima a musíš

:Ťll^tť"* i3li ft:Híldg,kolny zatéká a ty jsi jako L okaperřL
ToT: toho nemťžeš topit, když hrozí nebezpďí poáru, je to áé. V té
chvíli musí pomoci i rodiče! Váyť se jedná o jejich deti.

?í!i! klubovnu to je to nejiednodušši nějácý ten stůl a pár ždlí seváy najde. Potom sehnat starší kamna a atrnaru a uZ nic neciybí. A
pak? A pak ále ží na vás|.

Z kaihy Žiwt v poHttsu od Jaroslaya Foplara
_ __ 

V, pondělí 4.listopadu 1940 přišlo za mnou Gestapo-až do redakce
Mladého hlasatele v Melantrichu, sebralo mě i se vSemi skautskými
věcmi, které jsem měl náhodou na stole. Musel jsem vzít i klíee odH"F*r,u jo s Gestapáky do naší klubovní věL. ru ," *"har"u *
smíchovské sřaně Vltavy, kde byl oddíl Pražské dvojky v letech 1930
- 1940 a potom v letech 1945 - 1948. Vš€ tam zůstaloi

Ňiš oddíl z knihy Jamďava Foglaru
Vlastní klubovn4 o kterou se oddíl nemusí děňt Gkolrí třídu nelze

považovat za klubolrru). Bez klubovny, kde by si oddfl mohl necbat
věci, písemnosti, rozdělanou práci na stole beŽ obav, že mu ii někdo
zcizí nebo uklidí, nemůže dobfu fungovat! Oddfl poÉebuje svou
klubovrru, jako ryba vodu!

Na všechno buď připraven z knihy Luďka Škalouda
skauťák - naše klubovna. Dřevěná bouda na tlradecko královském

tejt{ti tyta náš dnrhý domov. Padesátá lét4 skautsloí organizace byla
před rozpuštěním. Sedíme večer v klubovně (skauťrák$ á v tom se
rozlétnou dvďe a v nich ozbrojení estébáci. Řuce vznúl Mámu jsem
opět uviděl až za 14 let. Buď pňpraven!

Sl/'"edi,rl@ \-aděj. j,ílllčjOvicc K 55. Výloči ole\,ření Junáckélul tlollttlya



,lt;"l,rliútl \,a,lril 
\ /ttti,ltl.,,it',: . l,,' 55,.,.iltlťi oí(,\,i{: i,!LlílóLliha.!oryl0\,.)

Zápis o I. oddilové schůzi r.1946 dne l7.Iedna
ve 13 hodin v klubovně

Registrovaní činovníci (registrace oro r. 1946):

Vůdce: Kopecký Oldřich
Ztísfupce. Mágr Josef
Jednatel: Ktihnel Frantšek

Bechyně Jří
Benda Čeněk
Bláha Ladislav
Brabec zdeněk
čerrrrák Josef
Černý Robeň
Česal Miloš
Fojtík Rudolť
Franěk František
Horáček František
Huptych Ladislav
kalaš Miloslav
kautzner Josef
klátil Josef
I(oďkvětoslav
Košulič Ivo
krob václav
Kubát Adolf

kubínek Miloslav
kubínek Mřoslav
Kukla Adolf
kukla zdeněk
Kiihnel Jří
kiihnel Radko
Mareš Ladislav
Maršál Jří
Melč Ladislav
Monfort Emerich
Mourek vlastimil
proclrázka Čestmír
proclulzka Ladislav
Rybáček Karel
sochor václav
šťavik zdeněk
videman Rudolf
Zítek Miloslav

-_j-

t



I
])'/í:.lirll) '!.il/.]la \}ltit|1l,\-i:t, ' l, .í.í, l,í,illl:i rs|tl,řt,lti,,iltlltlc!;t:ltl; t!l,tli.tr::l

Dodatečruí registrace: Bechyně Josef
Dušek Jan
Grus Miroslav
Janeěek Ladislav
kukla Jaroslav
Odut Jan
Soukup Miroslav
x.
§rmr Jlrr
Zajíc Josef

Registrace dívčího oddílu:

Vůdce: Melčová Libuše
Zástupce: Šmídová Vlasta

Bezděkovská Drahomíra Mikešová Ivanka
Bezděkovská Ludmila Mourková Věra
Čerrui Eva
Hamouzová Alena

Nohejlová Zdeňka
Popovičová Věra

švehlová Nasťa
šímová věra
zitková zÁeřka

Hamouzová Drahoslava Repíková Bohumila
Hamorrzová Nina Řepíková Hana
kubínková Drahoslava Švrichová Julie{ Kudrruíěová Eva
kuklová Marie

i Mágrová Jaroslava



,\J;,,,rr'1.1ll",ii,/l,jl,'l!lt1!,Ilil,, K5l l,.í,nli orl\iOli .jllil!:!:lii,hí} ila!71{)\ o

Fotografie stavby zlet 1946 - 1947



,9třeii'kl \atičp,\ítllělo,ice - K 55, \,,ýroť:í olť],ýťní .jrnóckčh(i .k)]tIo,11

Zápis z kroniky Jelenů zrokllt94l

,^]^iyry,§:n ]!:vách_vzplanula myšlenka zbudovati si Juníclcý
domov - chatu. Jž od ,,"íuruíckého dne.. jsme na to mysleli. Ano, z těchpeněz, jsme koupili prkna a co nejdříve jime ." p".tiri áo 

-áJů. 
§" ;

r111l1l g:::Ť jsme neměli pracovnlky- nad§ence. ieZ*o;r-"qooelalr základy a tu napadl sníh. Měli jsme po všern Ale po dlouhé
tuhé zimě jsme,se rra jaře pustili za.. aó p.aé. n.aai 

^ 
ŠÍi **

,:::|al, 
ko:tru_ (ryp,$",). Teď záleželo jen na nás, abychom si

:,:_T:l O:..*:li Chutě k práci bylo dost, hnal rrris 
"ii.r. 

lž1" to
mdY' na co ]sme čekali. Otevření |rlfcleno domova. V předvěčer byl
Jáborový oheň. Sjelo se mnoho oddílů, Byl *."rýp.oeJ;ien"ri
|rlr_i,u.9.*, si rozebrali přespolní na nocl.U oúuiJÍ ál
br.Kiihnelo vi .

VÁ l- ZVE

n



Průběh stavby Junáckého domova 1946 - 1950

28.06.1946 - Schůze sdružení Přátel Jurrák4 přítomno 1ó členů.
br.Kopecký sděluje přítomným rodičům své
roáodnutí pro stavbu klubovny a žéÁá o spolupráci
starších.

05,0'1 .1946 - Zakoupení prken z oddílové pokladny (br.Kopecký).
Z krupského nádraží přivezsny hrano ly a prkna.

15.07. 1946 - Dokončena úprava terénu rra stavbu chaty v Olších
02.09.1946 - Schůze přítomno 67 členů. Zápiš: br.Kopecký hlásí -

dosavadní nákup dřeva na chatu činí 10.000 Kčs,
Zaplacerc 5.000 Kčs, dluhje 5.000 Kčs. Výbor by rád
chatu dostavěl k 28.říjnu 1946.

1'7 .11.1946 - Píáce se opozdila, dokončena pouze podezdívka,
24.11.|946 * Zápis ze VI. schuze oddílů a přátel Junákq pfftomno

68 členů. Vůdce br.Kopecký lysvětluje, proč nemohl
blýt dodržen datum dokončení stavby klubovny. Hlásí
lydáni z přijatého obnosu 7.800 Kčs a sice:
nadíívizáIoha 5.000 Kčs

dříví (stroj.druž.) ......,..

700 Kčs
l 20 Kčs
320 Kčs

za semeno trály (br.Mágr) 200 Kčs
10 čísel Juruíka 25 Kčs
10 čísel Skauting 35 Kčs
2.splátka za dřívi ......,.........,.. 1.300 Kčs
závomkítmzapivo ............... 24 Kčs

Celkem.....,.... .'7.724Kčs
Přitom v pokladně je na hotovosti 5.000 Kčs. Z toho
nutno zaplatit cihly pí.Davídkové a zbytek dluhu na

|-



\tt'i:rl,;/i,; ', rlr!lr: .l./í!!i|(,\.i( !: Á _!.!, t,ť,l.r.rr.l t:lr:t,ieli ,/ityiát!,,e\htl illilrta

dříví. Dále děkuje všerrr, kteří porrrábali rra stavbě
podezdívky. Děkuje zvtáště těrrl nejmladšírřL kteří
mají největší zrisluhu na dopravě materirllu na
staveniště. P.Soukup slíbil pracovat na klubovně za
kťdého možného počasí.

25 .1 1 .1946 - Zaplaceno za cihly pí.Davídkové.
19.01 .1947 - Dotary o stavbě chaty odloženy do qfborové schůze.

Br.Kopecký doručil saldovaný účet za dřevo rra chatu.
Zb}tek účtu, zaplacený ze svého, obdrží při r}ričtování
na schuzi ýboru.

20.03.1947 - Yyčkává se na vhodné počasí - stavba pozastavena.
03.04.1947 - V dolíku pod chatou vysrteny šeřiky darované majiteli

zalrrádek na velké straně.
04.04.1947 - Zťuena silnice k lávce na řIradiště a nazvána Stezkou

konvalinek.
14.04.1947 -V Olširr.ích se pracuje - převážně dívčí oddíly -

qýsadba. Zásluhou br.Hamouze odvozeno dřevo rra
chatu k bl.Procházkovi, u něho uloženo k proschnutí.

21.04.|947 -Vysázeny lipky a břuky, Zakoupeni |aviček do O1ší,
oanačení pěšinek v Olších podle družin.

19.05.1947 - Diiví z lesa odvezeno na roňezání - povoz půjčil
p.Franěk. Loupriní kůry provádí 2.oddfl br.Kopecký,
Cemý a Frant. Kiihnel,

25 .05 .1947 - Lesní správa Domoušice zasílá účet za stromy na
polokmeny.

28 .05 .1947 * Pro dříví na pilu do Kněževse poádán o povoz p.Hejda,
pojede s ním p.V.Cerný. Dostavba chaty a její oteťení se
chystá na konec června nebo 6.července, ale veřejnost
záím nc neví. Br.řIamouz pracuje pilně s br.Soukuperr1
br.procházka slíbil, že včas udělá okna a dveře, poktadni
zprávavykazge hotovost 56,30 Kčs. Hledá se úvěr na
chatu, Po dohodě uvolňuje br.pokladník úvěr opafiit

,5..



,-------T

\|i,í:.|i:^l: ' l],]i.l, ] ,' i 1 i .' l l , l 
, 

i l, i ] d i5. r l,;,rrr l í,li",,.ř.jlí ,]ilná| l(!ll.i (!!)n!(\,ít

bezuročně.
04.06.1947 * Povoz p.Hejdy přivezl díivi z Knéževse. Dehto\.ý papír

objednan v Budoucnosti u p.Kindla
19.06.|94'1 - P.V,Melč dovezl traktorem dříví z Kněževse. Objed ino

5 betonových schodů v Lužné.
27 .0'1 .1947 - Od p.Raise zakoupen sloup k elektrickému vedení,

28.0':, .194'| -Yelká vocta pod chatou na potoce odnesla lávku,
Přičiněním br.Hamouze postavena nov4 dvě klády na

lrivku věnoval p,Benda.
02.09.1947 * Schuze qýboru. Pro slavnostní otevření klubovny určen

termín 28.zíŤí 1947 .Y ptácina klubovně bude nutno

přidat, a proto je na neděli 14.9, lrypsana pracovní
povinnost i pro členy přátel Junáka. Br.Melč se uvoluje
áotovit plechovou lilii cca 1 m do pruěelí chaty
k tkadišti. Br.Huptych dřevěnou tabuli a ruípis junlcký
domov na pručelí k OlšinátíL Br.stř.ledoucí slíbil
opatřit olej na podlahu a drile dovoz kulatiny z dolu
Perun na řIradště. Místo polokmenů bude se pobdet

lištami. Br.Benda slíbil pro výzdobu klubovny kresbu

br.Svojsika. Ved.oddílů se uvolňují pťo výzdobu po 1

stěně a jednoho stolu při zahajovacívý*avce 28:Áři
v klubovně.

08.09.1947 - Dte informací odeslána ádost o podporu na stavbu

klubovny na ministerstvo školství a osvěty - opisy
v archilu.

09.09.1947 - Přislíbené práce neprošly ještě termínem. Sestaven teť
plakátu, přečtena nabídka junacké dechovky
z Rakovníka.

15.09.1947 - Z prací slíbených nedokončeny: schody od p,Štise, lilie
od br,Melče, převoz bidel z Perunu. Plakáty roznesou

br.Melč a b,r.Benda. Nechává se tisknout 1000 ks
upomínek. Od fr.Ružička objedruina pamětní kniha,



,]

.

li
li
Ir

,!]tlctlir-lirl .\'liili!l., \liltějo\,!a( Á _j.j. !,iríi(:/ al(]l)/'í.]ii ,lLlrtrii jil|lu, t!l,tltt rt

16.09.1947 * Dokončily se práce na cbatě talq aby mohl být pozván
fotograf(nechá se áotovit větší počet pohlednic na
prodej). Dovoz písku přislibili br.Bend4 br.Rybáček,
br.Zalíc

28.10.1947 -V Olšinách lysázeno 60 břízek. Dovezeno uhlí do chaty
na zimu kamna daroval br.Fr.Ktihnel.

01.11.1947 - Do klubovny daroval br.Boh. Hamouz. činku, kouli na
wh a obloukovou pilu sestřa Melčová koště, koš na
papíry, truhlik na uhlí.

11.01.1948 - Celkoqý obnos na stavbu Junáckého domova není
možro hlrisit, protože účty nejsou všechny pohromadě.

14.01.1948 - Ministerstvo školství a osvěty uděluje podporu zařízení
klubowy.

15.01.1948 - Pražská pojišťovna qŤizuje požmí pojistku Junáckého
domova na dobu od, 1 .12.194'l do 1 ,12.195'l za prémii
ročně 632 Kč, pojistná hodnota 70.000 Kčs.

0'7 .03.1948 - ZiÁost u br.Zd.Procluízky o áotovení okenic pro
Junrlcký domov.

04.04.1948 - Juíuáckému domovu přiděleno MNV číslo 278.
16,04.1948 - LTkončení terénních a zabradních prací v Olších. Povolení

od MNV pro prodloužní cesty nad chatou od chudobince
ke koupališti šíře 2m.

01 . 1 1 . 1948 - Přivezení škváry z dolu Perun na cestičky do Olšin
(přivezl p.Mareš,a Hejda zdarma).

14.11.1948 - Další škvráru přivezl p.Šmid z SrJ,
16,01.1949 - Na chaťJ zbýyá z^platit p.J.Melčovi a p.Marvanovi.

Celkový náklad na stavbu klubovny činí zatím 55,000 Kč.
14.04.1949 - Vítr strhl ther papír ze střechy klubovny, opraw provedli:

br.Šťavík, Mir.Kubínek, Krob, Šimr, J, a R Ki,ihnelové.
31,10,1949 - Položeni střechy etemitem, zajistil br.Mágr. Pfi práci

špatné počasí.



24.05 ,1950 - C|Bía dokončena úphě, dluh splacen a přišel příkaz|
Junácké oddily se budou registrovat jako oddíy ČSM,
Nastal dloulrý soumrak Juníka. Ale ..... Jak to dopadlo
všicbni víte.

Loučení, loučení a dlouhé, dlouhé čelclLní na návrat

V roce 1950 byla,,naše klubovničkď' přidělena někomu jinému, než
komu měla patřit. Družina Racků složila básničku na rozloučenou.
Slova: Jřka Šimr, doprovod na klta- Áda Kukla

Já přšel k tobě, z kaáého kouta
vzpomínek malou kstku domů si lzít.
Ty dobře víš, co vše nás k sobě poutá

a přece přšel čas se rozloučit.

Jsi stále stejnri stáe, stáe milá,
ač na tqích stěnách jsou nařky znit.

Měli isme tě domovem a tys jím vždycky byla"
a proto, proto máme tě všichni rádi.

Co kasy proáté se z mysli noří,
co milých vzpomínek, co kásných chvil.

Srdce moje velkou láskou hoú
tou, kterou u tebe jsem pochopil.

Je kasná a já ji p oznal zce|a,

když dlel jsem vždycky pod sřechou tvou,
a struny duše jsi rozmučel4

ty domi ve mne věčnou ozvěnou ....,



iitřeciisko ,\;Qc]čja l.ít{iějll,ice : K 55, l,ýročí otaietzí Junáckiho tklnot,tl

,rNaše klubovní neděleí

Naše ťi družiny maj! možnost se áčastnit družinové schůzky, lždy
v neděli od 10,00 hod. Clenstvo se začíná trousit po desíté, když
shlédnou televizní polrádku a potom? Je mnoho možností!

O klubovně také jinak
Klubovna - níš druhý domovl Tak je zapsáno v áhlaví jedné

z našich náepek!

í-

- r} -


